
（お知らせ） 
令 和 ７ 年 ３ 月 ２ ８ 日  
四国電力送配電株式会社 

 
 

愛媛県今治市周辺での山林火災による停電発生の可能性の解消について 

 
愛媛県今治市で発生した山林火災により被害を受けられた皆さまに、心からお見舞い

申し上げます。 
  

山林火災が広がり、今治地区に電気を供給している送電線（今治線）に近づいた場合、
広範囲の停電が発生する可能性があることについてお知らせしておりました。 

（令和７年３月２５日お知らせ済み） 
 
本日、今治市より山林火災の延焼阻止宣言が発表されたことから、今治地区において広

範囲にわたる停電の発生は回避できたと考えております。 
これに伴い、全国の一般送配電事業者による発電機車の今治地区への配備についても、

順次解除していきますので、合わせてお知らせいたします。 
 
今治地区にお住いの皆さまならびに関係者の皆さまには、ご心配をおかけしたことを

お詫び申し上げます。 
 
なお、当社といたしましては、引き続き、自治体や消防関係者等と連携をはかり、立入

り制限が解除された箇所から、順次、設備の巡視・点検 ・復旧を行い、安定供給の確保に
最大限努めてまいります。 

 
以 上 

https://www.yonden.co.jp/nw/press/2024/__icsFiles/afieldfile/2025/04/04/npr002.pdf

